ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КИРОВСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Город Киров и Кировский район»

ПРИКАЗ

/в. 09. с?Ш № ЮЗ

О внесении дополнений в приказ
от 07.09.2022 №93 «О назначении
руководителей районных методических
объединений»

С целью организации и осуществления методической работы среди
педагогических работников, реализующих дополнительные общеобразовательные
программы, в соответствии с положением о районных методических объединениях
педагогических работников, утвержденным приказом отдела образования
Кировской районной администрации от 27.08.2019 №114/1 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ от 07.09.2022 №93 «О назначении руководителей районных
методических объединений» следующее дополнение:
4.1. Приложение к данному приказу «Список руководителей районных
методических объединений в 2022/2023 учебном году дополнить следующим
пунктом:

-  пункт 28. Савинская Маргарита Анатольевна, музыкальный руководитель
МКДОУ «Детский сад №11 «Березка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением физического развития воспитанников» - руководитель РМО
музыкальных руководителей ДОУ.
2. Направить данный приказ в муниципальные дошкольные образовательные
учреждения и разместить на сайте отдела образования Кировской районной
администрации.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.А. Лукьянова
Заведующий отделом образования
Кировской районной администрации

Приложение
к приказу седела образования

Кировской районной
администрации

от /S.C&.JCtiZto  /0 3

Список руководителей районных методических объединений
в 2022/2023 учебном году

№
п/п

ФИО
руководителя

РМО

Должность Место работы Название районного
методического

объединения (РМО)
1. Абрамова Елена

Николаевна
Учитель-
логопед

МКДОУ «Детский
сад №12
«Колокольчик»

РМО учителей-
логопедов

2. Аксютичев
Алексей
Викторович

Учитель физики МКОУ «СОШ №7» РМО учителей
физики

3. Байкова Вера
Андреевна

Учитель
начальных
классов

МКОУ «СОШ№1»
им. Шелаева А.С.

РМО учителей
начальных классов

4.

•

Бармина
Валентина
Степановна

Методист МКОУ ДО «Дом
детского
творчества»

РМО педагогов,
реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы
туристско-
краеведческой
направленности,
естественнонаучной
направленности

5. Бауэр Андрей
Анатольевич

Заведующий МКУ «Молодежный
культурный центр»
(Кировский
историко
краеведческий
музей)

РМО педагогов,
реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы
туристско-
краеведческой
направленности,
соруководитель

6. Богачкин Игорь
Александрович

Педагог-
организатор

МКОУ ДО «Дом
детского
творчества»

РМО педагогов,
реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы
технической
направленности

7. Г анжа Любовь
Александровна

•

Преподаватель МКОУ ДО
«Кировская детская
школа искусств №1»

РМО педагогов,
реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы
художественной
направленности,
соруководитель

8. Гапонова Ольга
Николаевна

муниципальный
координатор

МКОУ «Кировский
лицей» им. Уборцева
Ю.Е.

РМО советников
директоров по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями

9. Данькина
Татьяна
Николаевна

Учитель ОПК МКОУ «СОШ №8» РМО учителей основ
православной
культуры (ОПК)

10. Даринская
Т атьяна
Николаевна

Старший
воспитатель

МКДОУ «Детский
сад №6 «Ягодка»
об щераз в и ваю ще го
вида с
приоритетным
осуществлением
деятельности по
социально -
личностному
развитию детей»

РМО воспитателей
младших и средних
групп

И. Елесина
Марина
Николаевна

Методист МКОУ ДО «Дом
детского
творчества»

РМО педагогов,
реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы
художественной
направленности

12. Ермолаева
Альбина
Васильевна

Старший
воспитатель

МКДОУ «Детский
сад №3 «Аленушка»
для детей раннего
возраста»

РМО воспитателей
групп раннего
возраста

13. Капитонова
Юлия
Константиновна

Старший
воспитатель

МКДОУ «Детский
сад №10 «Буратино»
общеразвивающего
вида с
приоритетным
осуществлением
деятельности по
физическому
развитию детей»

РМО воспитателей
старших и
подготовительных
групп

14. Карантинная
Наталья
Николаевна

Учитель ОБЖ МКОУ «СОШ №2»
им. генерала армии
В.И. Исакова

РМО учителей основ
безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ)

15. Кирютина
Татьяна
Владимировна

Учитель
русского языка
и литературы

МКОУ «СОШ №7» РМО учителей
русского языка и
литературы

16. Козлова Елена
Ивановна

Учитель
информатики

МКОУ «Кировский
лицей» им. Уборцева
Ю.Е.

РМО учителей
информатики

,7. Курбацкая
Зинаида
Михайловна

Педагог-
организатор

МКОУ ДО «Дом
детского
творчества»

РМО педагогов,
реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы
социально
гуманитарной
направленности

18. Маршев
Николай
Павлович

Директор МКУ «СШОР
«Лидер»

РМО учителей
физической
культуры,
соруководитель

; 19. Миронова
Ирина Юрьевна

Учитель
начальных *
классов

МКОУ «Кировский
лицей» им. Уборцева
Ю.Е.

РМО педагогов,
реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы
социально
гуманитарной
направленности,
соруководитель

О<N
__

I__________

Морозова
Людмила
Павловна

Учитель
технологии

МКОУ «СОШ №7» РМО учителей
технологии

21. Мосягина
Людмила
Ивановна

Старший
воспитатель

МКОУ «СОШ №8»
(дошкольные
группы)

РМО воспитателей,
реализующих
духовно
нравственное
направление

22. Нестерова
Любовь
Владимировна

Учитель
английского0
языка

МКОУ «Кировский
лицей» им. Уборцева
Ю.Е.

РМО учителей
иностранных языков

23. Петухова Елена
Г еннадьевна

Учитель
географии

МКОУ «Кировский
лицей» им. Уборцева
Ю.Е.

РМО учителей
географии

I 24- Полякова
Татьяна
Станиславовна

Учитель
истории и
обществознания

МКОУ «СОШ №6» РМО учителей
истории и
обществознания

25. Потапова
Светлана
Анатольевна

Заместитель
директора по
воспитательной
работе

МКОУ «СОШ №7» РМО заместителей
директоров по
воспитательной
работе

26. Расюк Ирина
Петровна

Учитель
биологии и
химии

МКОУ
«Воскресенская
СОШ» им. М.В.
Угарова

РМО учителей
биологии и химии

27. Романова Елена
Владимировна

Старший
воспитатель

МКДОУ «Детский
сад №11 «Березка»
общеразвивающего
вида с
приоритетным
осуществлением
физического
развития
воспитанников»

РМО старших
воспитателей

28. Савинская
Маргарита
Анатольевна

Музыкальный
руководитель

МКДОУ «Детский
сад №11 «Березка»
общеразвивающего
вида с
приоритетным
осуществлением
физического
развития
воспитанников»

РМО музыкальных
руководителей ДОУ

29. Северенкова
Валентина
Николаевна

Учитель
математики

МКОУ «СОШ №1»
им. Шелаева А.С.

РМО учителей
математики

30. Сухорукова
Наталья
Львовна

Учитель ИЗО МКОУ «СОШ №6» РМО учителей
изобразительного
искусства (ИЗО)

31. Тарасова Ольга
Олеговна

Учитель
физической
культуры

МКОУ «СОШ №6» РМО учителей
физической культуры

32. Царёва Татьяна
Эдуардовна

Инструктор по
физической
культуре

0

МКДОУ «Детский
сад №11 «Березка»
общеразвивающего
вида с
приоритетным
осуществлением
физического
развития
воспитанников»

РМО инструкторов
по физической
культуре ДОУ

33. Цуникова Ольга
Александровна

Педагог-
психолог

МКОУ
«Бережковская
ООШ»

РМО педагогов-
психологов